АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            13  декабря 2012                                       № 240                     х.  Мирный
Об утверждении перечня  муниципальных  услуг, предоставляемых в МФЦ Егорлыкского района  Администрацией Балко-Грузского  сельского поселения
    В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское  сельское  поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ
         1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Балко-Грузского сельского поселения  в многофункциональный  центр Егорлыкского района согласно приложению.
          2. Назначить  ответственными за предоставление  муниципальных услуг в МФЦ Егорлыкского  района  специалистов  Администрации  Балко-Грузского сельского поселения согласно приложения.
         3.   Заведующему  сектора  экономики  и  финансов  Остапенко  Л.И.,Ведущему специалисту по правовой и кадровой работе Морозовой  И.И.  разместить на сайте администрации Егорлыкского  района  www. http://egorlykraion.ru/ перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Балко-Грузского сельского поселения.
        4. Ведущему специалисту по правовой и кадровой работе Морозовой  И.И.. внести дополнения в должностные  инструкции  специалистов Администрации  предоставляющих  муниципальные  услуги.
         5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
         6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                   Глава  Балко-Грузского
                   сельского поселения                                                     Дмитриев  И.Г.
Проект вносит:

Ведущий специалист

Морозова  И.И.
Приложение  № 1
к Постановлению Администрации
Балко-Грузского сельского поселения
№ 240 от  13.12.2012   №
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых
Администрацией Балко-Грузского сельского поселения
в  МФЦ Егорлыкского района

	№ п\п
	Наименование муниципальной  услуги
	Ф.И.О , должность

ответственного

	1
	Выдача справки о составе семьи
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.

	2
	Выдача справки о лицах, зарегистрированных по месту жительства заявителя
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.

	3
	Выдача справки о совместном  проживании и иждивении на момент смерти
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.

	4
	Выдача справки о наличии личного подсобного хозяйства
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.

	5
	Выдача справки о регистрации и проживании по месту жительства
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.

	6
	Выдача справки о регистрации и проживании на момент смерти
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.

	7
	Выдача справки о воспитании детей до достижения определенного возраста
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.

	8
	Выдача справки о наличии печного отопления и составе семьи
	Ведущий специалист

Морозова  И.И.Специалист 1  категории  Завгородний  А.А.

	9
	Установление и изменение адреса объекта адресации
	Специалист 1  категории  Завгородний  А.А.

	10
	Предоставление сведений из адресного реестра
	Специалист 1  категории  Завгородний  А.А.

	11
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Балко-Грузского сельского поселения касающихся сферы земельно-имущественных отношений
	Ведущий специалист

Ракитянский  С.Г.

	12
	Выдача выписок из похозяйственной книги:

- справка о наличии у гражданина права на земельный  участок;

- справка о наличии у гражданина права на объект недвижимого имущества
	Ведущий специалист

Ракитянский  С.Г.

	13
	Выдача справок о непринятии участия в приватизации
	Ведущий специалист

Ракитянский  С.Г.

	14
	Выдача  выписок из реестра муниципальной  собственности
	Ведущий специалист

Ракитянский  С.Г.

	15
	Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных  условий;
	Специалист 1  категории  Завгородний  А.А.

	16
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;
	Специалист 1  категории  Завгородний  А.А.

	17
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
	Специалист 1  категории  Завгородний  А.А.

	18
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Специалист 1  категории  Завгородний  А.А.